109. *Se probet?*] Ut nemo se beatum putet sibi que placeat? *Diversa sequentes.*] Aliena vitæ studia.

111. *Tabescat.*] Et mœrore contabescat quod aliena, &c. *Majori.*] Turne-
 bi exem-

*Turbæ comparet: hunc atque hunc superare laboret?
Sic festinanti semper locupletior obstat.*

Ut cum carceribus missos rapit ungula currus:

115 *Instat equis auriga, suos vincentibus; illum*

Præteritum temnens extremos inter euntem.

Inde fit, ut raro, qui se vixisse beatum

Dicat, & exacto contentus tempore vitæ

Cedat, uti conviva satur, reperire queamus.

120 *Fam satis est, ne me Crispini scrinia Lippi*

Compilasse putes, verbum non amplius addam.

bi exemplar meliori habet, quod ego nusquam repperi. Non displicet tamen. pauperiorum enim turba fere ut numero major, sic & probior est. Et alioqui Jurisconsulti *majorem in suffragiis partem* vocant; quæ sanior est, ut ipsi loquuntur; quamquam numero minor. Prior lectio magis arridet. Comparat autem se pauperiorum turbæ, qui infra fortunas suas constitutos expendit, quo tandem, tot à tergo relictos respiciens, præsentis sorte contentus sit. Turneb. lib. xi. cap. 23. *Pauperiorum.*] Sed cum divitioribus, quos assidue superare contendit.

113. *Sic festinanti.*] Ad hunc modum qui dat operam divitiis amplificandis, et aliquis locupletior est semper impedimento. *Locupletior obstat.*] Stephanus legendum censet *obstat*, & à particula præcedente *ut* penderè, sicut & superioriora.

114. *Missos rapit.*] Currus emissos à carceribus patefactis, ubi stant equi ad currendum parati. *Ungula.*] Ungula ponitur, pto ungalatis equis.

115. *Suos vincentibus.*] Equis suos equos cursu prævertentibus.

116. *Præteritum.*] Quem præterit. *Extremos inter.*] Inter ultimos currentem.

117. *Ut raro.*] Ut raro reperire queamus aliquem qui; &c.

118. *Exacto contentus tempore vitæ.*] Duo fidelissimi codices, *Exacto contentus tempore, vitæ Cedat.* quæ lectio melior est. Sic enim & Lucr.

*Cur non ut plenus vitæ conviva recedis?
Nec dissimile, E vitæ tanquam è theatro
exiundum.* Verum quia perpauci se beatos in hac vitæ prædicant, perpaucos ait Horatius inveniri qui libenter vitæ cedant & hinc ad superos abeant. Vide P. Victorium, lib. vi. cap. xi. *Torr.*

119. *Cedat.*] Et qui migret è vitæ quemadmodum solet conviva à mensa decedere exaturatus.

120. *Fam satis est.*] Hæc sufficiant.

121. *Compilasse putes.*] Ne putes me furatum esse arculas (id est, libros qui in scriniis reponuntur) Cr. Lippi Philosophi loquacissimi.

SATYRA II.

Exemplis dictum illud confirmat: (*Dum vitant stulti vitia, in contraria currunt.*) Infanas quorundam circa adulteria libidines insectatur.

AMBUBAIARUM collegia, pharmacopola,

Men-

1. **A**mbubaiarum collegia.] Nolim hic otiose repetere quæ de Ambu- | baiarum vocabulo alii ante nos scripse-
re; tantum dicam nomen hoc, tan-
quam

Bb

*Mendici, mimæ, balatrones; hoc genus omne
Mæstum, ac sollicitum est cantoris morte Tigelli.
Quippe benignus erat. contra hic, ne prodigus esse*

Dica-

quam genus quoddam, ad quoscumque vel lasciviæ, vel impudiciæ, vel artis ludicræ ac parasiticæ professores pertinere. qualis Tusci turba improba vici, ceterique infames homines, quæstus causâ, celeberrima quæque loca circumibant. Unde meo iudicio nomen inveneri, non tam à Bajis, famoso illo Campaniæ vico, quod ibi parata semper tali turba erant aucupia; quam simpliciter à verbo *ambire* pro *circumire*, idque per epenthesein, ut *induperator* pro *imperator*, præcipuus enim illis in circumcursando, dum luxuriose sectantur divites, quæstus. *Ambubaia- rum.*] Collegia ergo *Ambubaia- rum* coacta sunt ex id genus hominibus, qui nihil quam nugis, assentationibus, mendaciis, præstigiis, & ad forum excogitatis vocibus populum illudebant, ab omni virtutis & honesti tramite, procul exorbitantes. talis certe fuit, ni fallor, *Copa Syrica* Vir. Horum autem collegiorum ceu classium enumerat quasi præfectos, *Pharmacopolas*, mendicos, balatrones, sub uno, ut arbitror, *Tigellio*, qui sæpe ducentes ex his habebat in suo comitatu. De Etymo vocis *Ambubaia*, vide *Cruquium* latius de eo differentem, & *Turneb.* lib. II. cap. 23. *Ambubaia- rum collegia.*] Collegia tibicinarum impudicarum, ebrietate balbutientium. *Pharmacopola.*] *Ambubaia*s tamquam genus posuit, nunc species enumerat: quamquam & unaquæque istarum, quod recte admonuit *Cruquius*, plures alias artes sub se complectatur. *Pharmacopolis* enim, unguentarios, venenarios, unctores, pigmentarios, tinctorumque licet annumeres: *Mimis* ludios, choraulas, citharædos, tibicines, atque id genus ceteros. At *Mendicos* appellari existimo *Isiacos* ac *Gallos*, sacerdotes *Cybeles*. *Stripem* colligere solitos, quod astrologi

quoque, & quos perperam mathematicos dixere, facitabant, ac vaticini omnes. Ceterum ad *Balatrones* quod attinet, non tam certa ejus vocabuli ratio est *Putarim* tamen *scurras* præcipue ac parasitos eo contineri, quippe vilissimos homines, qui ventris causâ quamvis etiam contumeliam non invitati paterentur. Alii unius literæ mutatione à *Baratro* dici malint, nec male, ni fallor; vel quod ventri tamquam *baratro* omnia donent, vel quod digni sint qui in *baratrum* mittantur, in locum sic dictum *Athenis* olim malefici, aut in *latomias Syracusis*. *Turneb.* L. II. *Torrent.* *Pharmacopola.*] Olim rerum vilium ostentatores erant, & populo verba dabant.